
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   23/12/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO TURISMO

Dalla residenza Municipale, lì    21/12/2011            

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  23/12/2011  al  07/01/2012       

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    854    DEL     21/12/2011 

REALIZZAZIONE  DI  UN  EVENTO  DENOMINATO  "CHRISTMAS  DANCE 
PARTY 2011 - APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   972  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato  che  si  è  reso  necessario,  come  ogni  anno,  provvedere  alla 
programmazione  delle  manifestazioni  promozionali   d'intrattenimento  turistico per  il 
periodo  di  Natale  2011  e  Capodanno  2012,  e  che  nell'ambito  di  tali  iniziative,  in 
collaborazione  con  la  Segreteria  del  Sindaco   del  Comune  di  Cattolica  si  intende 
realizzare un evento denominato “Christmas Dance Party” 2011;

Dato atto che tale evento a carattere musicale, si svolgerà il giorno 17.12.2011 in 
Piazzale Roosevelt nell'area antistante il Palazzo Comunale, a partire dalle ore 22.00 e 
consisterà nella esibizione concerto all'aperto di un'orchestra che eseguirà in una serie 
brani  musicali  destinato  all'intrattenimento di  un pubblico adulto  e,  a  seguire  nella 
seconda  parte  della  serata,  di  un  Dee  Jay  che  suonerà  un  repertorio  musicale  per 
l'intrattenimento dei più giovani; 

Considerato che tale evento rappresenta un'assoluta novità rispetto alla tipologia di 
manifestazioni di intrattenimento turistico che abitualmente  si svolgevano a Cattolica 
nel periodo di Natale e Capodanno e che tale iniziativa verrà realizzata sia nell'ottica di 
destagionalizzare l'offerta turistica sia in quella di avviare un percorso di innovazione 
del tradizionale programma di manifestazioni  turistiche realizzate dall'Amministrazione 
Comunale per le festività natalizie e di Capodanno;
                                       
     Visto  il  seguente  preventivo  di  spesa,  necessario  alla  realizzazione  dell'evento 
“Christmas Dance Party 2011” redatto a cura dell'ufficio manifestazioni:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/
€

Orchestra  Dino  Gnassi 
Corporation & C. 

Esibizione musicale €1.270,50

Cinedelic srl Esibizione musicale € 242,00
ARPA Parere Manifestazioni temporanee 

in deroga
€ 200,00

Coop nel Blu Montaggio e smontaggio palco € 300,00
Drudi srl Impianto elettrico € 121,00
Tipolito la grafica Manifesto € 121,00
Croce Rossa Servizio Ambulanza € 150,00
Economo Acquisto prodotti alimentari – € 487,50

Pratica  972  Determinazione Dirigenziale  n.  854 del  21/12/2011 pag. 2 di 6



prestazioni varie
Economo Minute spese € 121,00
Totale € 3.013,00

   
                                                        
   Visto l'art. 7 comma 1  lettera q) e 8 comma 1 lettera v) del regolamento comunale 
per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio Comunale n.22 del 15.03.2007;
              

Considerato che nella fattispecie per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi 
della trattativa diretta ai  sensi  dell'art.  13,  comma 4,  lett.  e)  del  citato regolamento 
comunale per le spese in economia;

Dato  atto  che  si  sono verificate  le  seguenti  economie  sugli  impegni  di  spesa 
assunti per la realizzazione di manifestazioni turistiche nel corso dell'esercizio 2011 e 
precisamente:

− € 796,08 sul Capitolo 3630000 Imp. 827/2011;
− € 955,40 sul Capitolo 3630000 Imp. 1145/1 /2011;
− € 1.261,52 sul Capitolo 3535000 Imp. 1083/2011;

Ritenuto  necessario  registrare  a  consuntivo  finanziario,  delle  iniziative  di 
promozione turistica estiva,   le predette economie di spesa, al fine di ripristinare la 
disponibilità sui rispettivi capitoli  di spesa del servizio turismo  al  fine di per poter 
finanziare  l'evento  di  promozione  turistica  oggetto  della  presente  determinazione 
dirigenziale;

Vista  la  Legge  nr.136  del  13/08/2010  ed  il  D.L.  n.187  del  12/11/2010  art.7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorita di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture su richiesta della stazione appaltante...”;  

Visto:
− il Dlgs. n. 267/2000; 
− il Dlgs. n. 165/2001;
− lo Statuto Comunale;
− il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. - di approvare per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate, il seguente preventivo di spesa e i relativi affidamenti di forniture di 
beni e servizi occorrenti alla realizzazione dell'evento denominato “Christmas 
Dance Party 2011” che si svolgerà il giorno 17.12.2011 alle ore 22.00 in piazzale 
Roosevelt nell'area antistante il Palazzo Comunale:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/€

Pratica  972  Determinazione Dirigenziale  n.  854 del  21/12/2011 pag. 3 di 6



Orchestra  Dino  Gnassi 
Corporation & C. 

Esibizioni musicali €1.270,50

Cinedelic srl Esibizione musicale € 242,00
ARPA Parere Manifestazioni 

temporanee
€ 200,00

Coop nel Blu Montaggio e smontaggio palco € 300,00
Drudi srl Impianto elettrico € 121,00
Tipolito la grafica Manifesto € 121,00
Croce Rossa Servizio Ambulanza € 150,00
Economo Acquisto prodotti alimentari – 

prestazioni varie
€ 487,50

Economo Minute Spese € 121,00
Totale € 3.013,00

2. -  di  registrare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse le seguenti economie sugli impegni al fine di 
ripristinare la disponibilità dei rispettivi capitoli di spesa:

- € 796,08 sul Capitolo 3630000 Imp. 827/2011;
- € 955,40 sul Capitolo 3630000 Imp. 1145/1 /2011;
- € 1.261,52 sul Capitolo 3535000 Imp. 1083/2011;

3. - di imputare la spesa complessiva di € 3.013,00. occorrente alla realizzazione 
dell'evento, sul bilancio di previsione corrente esercizio finanziario assumendo 
gli impegni di spesa come evidenziato nel seguente prospetto:

FORNITORE DESCRIZIONE Cap Siope IMPORTO
/€

Orchestra  Dino 
Gnassi 
Corporation  & 
C. 

Esibizioni musicali 3535000 1308 €1.261,52

Orchestra  Dino 
Gnassi 
Corporation  & 
C. 

Esibizioni musicali 3630000 1308 € 8,98

Cinedelic srl Esibizioni musicali 3630000 1308 € 242,00
ARPA Parere Manifestazioni 

temporanee
3630000 1308 € 200,00

Coop nel Blu Montaggio e smontaggio 
palco

3630000 1308 € 300,00

Drudi srl Impianto elettrico 3630000 1308 € 121,00
Tipolito  la 
grafica

Manifesto 3630000 1308 € 121,00

Pratica  972  Determinazione Dirigenziale  n.  854 del  21/12/2011 pag. 4 di 6



Croce Rossa Servizio Ambulanza 3630000 1308 € 150,00
Economo Acquisto prodotti 

alimentari – prestazioni 
varie

3630000 1308 € 487,50

Economo Minute Spese 3630000 1308 € 121,00
Totale € 3.013,00

4. - di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 
del 13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato 
rilasciato   il  seguente  codice  Cig  ZBA02C7955  dalla  Autorità  per  la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

5. -  di  individuare  nella  persona  del  Funzionario  Ufficio 
Turismo/Manifestazioni,  Sig.  Alvio  Pritelli  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Turismo, Amministrativo Segreteria del Sindaco.  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  972  Determinazione Dirigenziale  n.  854 del  21/12/2011 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3535000 1511 2011 1261,52

3630000 1512/1 2011 8,98

3630000 1512/2 2011 242,00

3630000 1512/3 2011 200,00

3630000 1512/4 2011 300,00

3630000 1512/5 2011 121,00

3630000 1512/6 2011 121,00

3630000 1512/7 2011 150,00

3630000 1512/8 2011 487,50

3630000 1512/9 2011 121,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  972  Determinazione Dirigenziale  n.  854 del  21/12/2011 pag. 6 di 6


